
Estadísticas

Consulta externa general 
y especializada No. de pacientes

Odontología No. de pacientes

Total 2.453

Farmacia

Fórmulas despachadas  
Subtotal fórmulas despachadas  

384
384

Procedimientos quirúrgicos No. de pacientes

Optometría
Soluciones ópticas recetadas
Subtotal salud visual

330
266
596

Salud visual No. de pacientes

Cirugía General
Lipoma
Hernia inguinal
Hernia umbilical
Cirugía Pediátrica
Hernia umbilical
Fimosis
Urología
Hidrocele 
Baricocele
Oftalmología
Pterigios
Cirugía Plástica
Tumores de piel
Cirugía de mano
Glándulas supernumerarias
Resección de cicatrices 
Palatorrafía
Deformidad oreja
Resección lipomas
Anestesia
General
Regional
Subtotal procedimientos quirúrgicos

13
6
11

18
6

2
1

7

87
7
2
32
1
6
7

18
21
245

Profilaxis
Dentartraje
Exodoncias
Resinas
Otros
Subtotal odontología

76
12
58
48
6
200

Medicina familiar adultos
Medicina familiar niños
Otorrinolaringología
Medicina alternativa
Oftalmología
Anestesiología
Cirugía plástica
Cirugía pediátrica
Cirugía general
Subtotal consulta externa

232
414
19
24
28
58
169
37
47
1.028


